
UCHWAŁA NR LXV/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych; 

2) określania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono takiego wymiaru. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach publicznych, publicznych 
szkołach podstawowych oraz zespołach placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Strzelce Opolskie. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 
placówkę oświatową. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze - funkcja 
Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć 
1. Dyrektor szkoły podstawowej ośmioletniej, przedszkola lub zespołu placówek 

oświatowych, liczących: 
- do 8 oddziałów włącznie; 
- od 9 do 16 oddziałów; 
- od 17 oddziałów. 

 
 

6 
5 
3 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej lub zespołu placówek, liczących: 
- do 16 oddziałów; 
- od 17 oddziałów. 

 
9 
7 

§ 5. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach można zmniejszyć wymiar godzin lub zwolnić dyrektora szkoły, 
dyrektora zespołu placówek oświatowych lub wicedyrektora szkoły lub zespołu placówek oświatowych od 
obowiązku realizowania tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonych w § 4, nie dłużej jednak niż do końca 
roku szkolnego, którego wniosek dotyczy. 

2. Zwolnienie lub zmniejszenie wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust.1, następuje 
na pisemny, zawierający uzasadnienie, wniosek osoby ubiegającej się o takie zwolnienie lub zmniejszenie, 
skierowany: 

1) do Burmistrza Strzelec Opolskich w przypadku ubiegania się o zwolnienie lub zmniejszenie wymiaru godzin 
przez dyrektora przedszkola, szkoły lub zespołu placówek oświatowych; 

Id: 7F443E41-2BDB-4EB1-A9FE-741A84425B3F. Podpisany Strona 1



2) do dyrektora szkoły w przypadku ubiegania się o zwolnienie lub zmniejszenie wymiaru godzin przez 
wicedyrektora szkoły. 

§ 7. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
gminę Strzelce Opolskie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

1. 

Pedagodzy, w szczególności pedagodzy specjalni, psycholodzy, 
logopedzi, terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi oraz inni 
nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej i rehabilitacyjnej 

22 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXI/201/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 marca 2020 r. 
w sprawie zasada udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela 
będącego dyrektorem szkoły, zespołem placówek oświatowych lub pełniącego inne stanowisko kierownicze 
w szkole oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedy, psychologa, pedagoga, 
doradcy zawodowego (Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2020 r. poz. 1097). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

 

Id: 7F443E41-2BDB-4EB1-A9FE-741A84425B3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


